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Andet Afsnit. Kirkegaarde. Over de en Kirke 
tilhørende Kirkegaarde afholdes aarligt Syn, hvorved paa- 
ses, at Kirkegaardene, med hvad der hører til dem, er 
holdte i sømmelig Stand. I København og Købstæderne saa- 
vel som paa Landet, hvor særlige Omstændigheder taler der- 
for, kan Ministeriet stadfæste Vedtægter for Kirkegaardene 
med de Afvigelser fra nedenstaaende Regler, som efter For- 
holdene maa_ anses for ønskelige. Ved Stadfæstelse af Ved- 
tægter for Kirkegaarde, der ikke tilhører Kirken, er Ministeriet 
ikke bundet til nedenstaaende Regler. -- Om Kirkegaarden skal 
der være forsvarligt Hegn. Ved Udvidelse af Kirkegaarden 
bør i Regelen Hegnet være af samme Art som Hegnet om den 
ældre Kirkegaard. Der skal i Hegnet være det fornødne Ai> 
tal Porte og selvlukkende Laager efter Synets nærmere Ber 
stemmelse. Det kan ikke tilstedes, at en offentlig Gangsti 
lægges over Kirkegaarden, og Synet kan forlange, at Kirke- 
gaardens Porte og Laager er indrettede til at aflaases. 홢 
Synet kan forlange Kirkegaarden planeret samt paabyde Anlæg 
af det fornødne Antal Gange af tilstrækkelig Bredde og be- 
lagte med Grus eller anden lige saa god Belægning. Kirke- 
gaarden kan forlanges saaledes afvandet, at Kisterne, naar de 
nedsænkes i sædvanlig Gravdybde, kan staa tørt. 홢 Det 
paahviler Kirkens Bestyrelse at lade foretage Snekastning paa 
.Kirkegaarden fra Kirkedøren til Kirkegaardens Indgang«? samt 
udenfor disse, saa langt Kirkens Grund strækker sig. -- De 
paa Kirkegaarden staaende Træer kan kun borttages efter 
Synets Bestemmelse. Hvad der indkommer ved Salg af Træer 
fra Kirkegaarden, henlægges til en Fond til Kirkens For- 
skønnelse eller til Forbedringer, som Synet ikke kan gøre Krav 
paa, eller til Kirkegaardens Beplantning. Ny Beplantning kan 
af Synet forlanges saavel langs Kirlceg aar dens Hegn som ved 
dens Hoveelgange, hvor disses Bredde tillader det. 홢 Til Over- 
holdelse af Orden med Gravstederne skal der ved enhver 
Kirkegaard være en Protokol, hvori samtlige Begravelser paa 
Kirkegaarden indføres med Angivelse af Tiden, hvornaar Be- 
gravelsen har fundet Sted, den begravede Persons Navn og 
Gravens Plads paa Kirkegaarden. Det kan forlanges, at der 
paa enhver Grav sættes en Nummerpæl af Egetræ, Jern eller 
mindst lige saa holdbart Stof med tydelig Angivelse af Nummeret 
i Kirkegaardsprotokollen. Der kan forlanges skaffet et Kort 
over Kirkegaarden, paa hvilket hver Grav afmærkes. 홢 Hvor 
der i Henhold til Lovgivningens Regler uden Vederlag anvises 
Gravplads til en afdød, kan der, hvis den afdøde var gift, samtidig 
umiddelbart ved Siden af det anviste Gravsted forlanges udlagt et 
Gravsted til den efterlevende Ægtefælle, og denne bevarer Retten 
dertil, uanset om den paagældende dør i eller udenfor Sognet. En- 
hver Grav skalligge urørt i30Am' (nu 20 Aar)"efter Begravelsen. 


